DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 088 EDIÇÃO –  Areia Branca/RN, 29 de Junho de 2022.

1

EXECUTIVO/GABINETE/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN,

ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,

TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 001/2022, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO

EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E

MEDICAMENTOS PSICOTÓPICOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

AREIA BRANCA/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO EDITAL. A

DISPUTA DE PREÇO OCORRERÁ DAS 08H DO DIA

30/06/2022 ATÉ ÀS 08H DO DIA 04/07/2022, SENDO QUE O

PROCESSO SERÁ REALIZADO EXCLUSIVAMENTE

ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS:

www.portaldecompraspublicas.com.br. QUAISQUER

ESCLARECIMENTOS SOBRE O CERTAME PODERÃO SER

SOLICITADOS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA EM DIAS
UTÉIS, ATRAVÉS DO PORTAL ACIMA CITADO E DO E-

MAIL: cplabedital@gmail.com.

AREIA BRANCA/RN, 29 DE JUNHO DE 2022.

ANTONIO LOPES NETO

PRESIDENTE DA CPL

A V I S O

Recomendamos aos licitantes a leitura atenta às

condições/exigências expressas neste edital e seus anexos,

notadamente quanto ao credenciamento, objetivando uma

perfeita participação no certame. Qualquer informação será

prestada pela Comissão Permanente de Licitação – CPL da
PMAB/RN, pelo e-mail cplabedital@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: Oeste Construções e Serviços Eireli - EPP.
CNPJ - 17.039.881/0001-57

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução

dos Serviços de Operação Tapa-Buraco Com Fornecimento de

CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) de Diversas

Ruas e Avenidas do Município de Areia Branca/RN.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2022

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: R$

384.606,27 (trezentos e oitenta quatro mil, seiscentos e seis reais

e vinte e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, III c/c Art. 65, II, “d” da

Lei nº 8.666/93.
Areia Branca/RN, em 29 de junho de 2022.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Isauro Maia Fernandes – Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: Oeste Construções e Serviços Eireli - EPP.

CNPJ - 17.039.881/0001-57

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução

dos Serviços de Manutenção de Vias Públicas Com Recapeamento

em Pavimento Asfáltico Com Fornecimento de CBUQ (Concreto

Betuminoso Usinado a Quente) de Diversas Ruas e Avenidas do

Município de Areia Branca/RN

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2022

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: R$

322.699,30 (trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e

nove reais e trinta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, III c/c Art. 65, II, “d” da

Lei nº 8.666/93.
Areia Branca/RN, em 29 de junho de 2022.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Isauro Maia Fernandes – Sócio Administrador.

http://areiabranca.rn.gov.br/
file:///C:/Users/Usuario/OneDrive/Área%20de%20Trabalho/Downloads/www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cplabedital@gmail.com